
Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Smiřice

Místní rybářský řád pro revír – písník Obora

Ev. číslo 08 451102

1. Sportovní rybolov na revíru smějí provádět pouze lovící, kteří vlastní samostatnou povolenku 
na tento revír vydanou MO ČRS Smiřice.

2. Na revíru neplatí povolenky SHR VČUS Hradec Králové, povolenky celosvazové a republikové.
3. Sportovní rybolov je povolen v úseku od spojovací dřevěné lávky směrem k silnici Smiřice – 

Čibuz. Lov ryb je celoročně zakázán z dřevěné lávky, na vodní ploše za lávkou a z ostrůvků.
4. Sportovní rybolov je povolen od 1.1. do 31.12. Doba lovu od 1.1. do 30.6. je dle rybářského 

řádu ČRS. Od 1.7. do 31.8. dopoledne zahájení dle ryb. řádu, ukončení v 10:00 hod. 
Odpoledne zahájení v 19:00 hod a ukončení dle rybářského řádu ČRS. Od 1.9. do 31.12. dle 
ryb. řádu ČRS.

5. Před započetím denního lovu je lovící povinen zapsat nesmazatelným způsobem do evidence 
docházky a úlovků datum zahájení lovu.

6. Spodní míra kapra je stanovena na 45 cm a horní na 65 cm. Lovící si smí v kalendářním roce 
ponechat pouze 20 ks ulovených kaprů.

7. Lov z lodě zakázán. Zákaz brodění při lovu. Zakázáno zavážení, jakož i zaplavávání s nástrahou 
a návnadou.

8. Lov dravců (candát, štika). Lov těchto ryb je povolen výhradně na umělou nástrahu. Rybář si 
smí ponechat v lovící den jeden kus candáta nebo štiky. Ostatní druhy ryb dle rybářského 
řádu. Lov na živou i mrtvou rybičku je zakázán. Míra štiky je stanovena na 60 cm.  

9. Každý lovící musí před lovem provést úklid svého lovícího místa (je-li nutný) a rovněž tak 
učinit před odchodem při ukončení lovu. 

10. Za jakékoli porušení podmínek lovu bude zadržena (bez kárného řízení) povolenka do konce 
běžného kalendářního roku a rovněž nebude vydána povolenka v roce příštím.

11. Pokud nebude tímto místním rybářským řádem stanoveno jinak, platí v ostatních 
ustanoveních znění zákona 99/2004 o rybářství, prováděcí vyhláška č. 197/2004 Sb a bližší 
podmínky k lovu VČ US ČRS Hradec Králové.

Tento místní řád byl schválen výborem MO ČRS Smiřice dne 4.11.2022 a platí do odvolání.


